
АЛАПАЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

03 декабря 2020 г. № 19/80
 

г. Алапаевск

О сроках формирования Алапаевской городской молодежной
избирательной комиссии

В  соответствии  с  постановлениями  Избирательной  комиссии

Свердловской области от 21.11.2018г. № 34/144 «Об утверждении Положения

о молодежных избирательных комиссиям в Свердловской области», решением

Алапаевской  городской  территориальной  избирательной  комиссии  от

03.12.2020  года  №17/79  «О  численном  составе  Алапаевской  городской

молодежной  избирательной  на  срок  полномочий  2020-2022  г.г»,

руководствуясь  Методическими  рекомендациями  о  порядке  формирования

Молодежной  избирательной  комиссии  Свердловской  области,

территориальных  молодежных  избирательных  комиссий  и  участковых

молодежных  избирательных  комиссий,  утвержденными  постановлением

Избирательной  комиссии  Свердловской  области  от  21.11.2018  г.  № 34/146,

Алапаевская городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:

1.  Объявить  о  формировании  Алапаевской  городской  молодежной

избирательной комиссии на срок  полномочий 2020-2022 г.г.

2. Утвердить текст информационного сообщения о приеме предложений

по кандидатурам для назначения в состав Алапаевской городской молодежной

избирательной  комиссии  на  очередной  срок  полномочий,  опубликовать  не

позднее 4 декабря 2020 года на сайте Алапаевской городской территориальной

избирательной комиссии (прилагается). 



3.  Предложить  субъектам  права  выдвижения  в  состав  Алапаевской

городской молодежной избирательной комиссии в срок до 23 декабря  2020

года представить в Алапаевскую городскую территориальную избирательную

комиссию  предложения  по  кандидатурам  членов  Алапаевской  городской

молодежной избирательной комиссии с правом решающего голоса.

4.  Решение  о  формировании  Алапаевской  молодежной  избирательной

комиссии  принять не позднее 25 декабря 2020 года.

5.  Направить  настоящее  решение  Избирательной  комиссии

Свердловской  области,  органам  местного  самоуправления  МО  город

Алапаевск, средствам массовой информации.

6.  Опубликовать  настоящее  решение на  сайте  Алапаевской  городской

территориальной  избирательной комиссии. 

7.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя комиссии Торопову О.М.

Председатель 
Алапаевской городской

территориальной избирательной
комиссии

О.М. Торопова

Секретарь 
Алапаевской городской

территориальной избирательной
комиссии

Г.В. Кабакова



Приложение
к решению Алапаевской городской

территориальной избирательной комиссии 
от 03 декабря 2020 г. № 19/80

Информационное сообщение
о приеме предложений Алапаевской городской территориальной

избирательной комиссией по кандидатурам членов 
Алапаевской городской молодежной избирательной комиссии с

правом решающего голоса

В  соответствии  с  постановлениями  Избирательной  комиссии

Свердловской  области  от  21.11.2018г.  №  34/144  «Об  утверждении

Положения  о  молодежных  избирательных  комиссиям  в  Свердловской

области»,  Методическими  рекомендациями  о  порядке  формирования

Молодежной  избирательной  комиссии  Свердловской  области,

территориальных  молодежных  избирательных  комиссий  и  участковых

молодежных  избирательных  комиссий,  утвержденными  постановлением

Избирательной комиссии Свердловской области от 21.11.2018 г. № 34/146,

решением Алапаевской городской территориальной избирательной комиссии

от  03.12.2020  года  №19/79  «О численном  составе  Алапаевской  городской

молодежной избирательной на срок полномочий 2020-2022 г.г», Алапаевская

городская  территориальная  избирательная  комиссия  объявляет  прием

предложений  по  кандидатурам  для  назначения  членов  Алапаевской

городской  молодежной  избирательной  комиссии  с  правом  решающего

голоса.

Прием  документов  осуществляется  Алапаевской  городской

территориальной избирательной комиссией в течение 20 дней в период с 04

декабря 2020 года по 23 декабря 2020 года по адресу: 624600, Свердловская

область,  г.  Алапаевск,  ул.Ленина,  18,  каб.№  24,  тел.8(34346)  2-16-79  в

рабочие дни - с 09.00 часов до 13.00 часов, с 14.00 часов до 17.00 часов.



При внесении предложений по кандидатурам для назначения  членов

Алапаевской  городской  молодежной  избирательной  комиссии  с  правом

решающего голоса необходимо представить:

Для политических партий, их региональных отделений,

иных структурных подразделений

 Решение  регионального  отделения  или  иного  структурного

подразделения  политической  партии  о  внесении  предложения  о

кандидатурах в состав молодежных избирательных комиссий.

Для иных общественных объединений

Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного

объединения о внесении предложения о кандидатурах в состав молодежных

избирательных комиссий. 

Для представительного органа муниципального образования

Решение Думы Муниципального образования город Алапаевск 

Кроме  того,  все  субъекты  права  внесения  кандидатур  должны

представить:

1. Письменное  согласие  гражданина  Российской  Федерации  на  его

назначение в состав молодежной избирательной комиссии. 

2.  Две  фотографии  лица,  предлагаемого  в  состав  молодежной

избирательной комиссии, размером 3x4 см (без уголка).

С перечнем и формами необходимых документов можно ознакомиться

на сайте Алапаевской городской территориальной избирательной комиссии.

Заседание  Алапаевской  городской  территориальной  избирательной

комиссии  по  формированию  Алапаевской  городской  молодежной

избирательной комиссии состоится 24 декабря 2020 года в 17.30 г. по адресу:

г. Алапаевск, ул.Ленина, 18, зал Заседаний Администрации Муниципального

образования город Алапаевск.


	Для политических партий, их региональных отделений,
	Для иных общественных объединений
	2. Две фотографии лица, предлагаемого в состав молодежной избирательной комиссии, размером 3x4 см (без уголка).
	С перечнем и формами необходимых документов можно ознакомиться на сайте Алапаевской городской территориальной избирательной комиссии.

